令和５年度和歌山地方最低賃金審議会第１回特別小委員会議事要旨

１ 開催日時  令和５年８月２日（水）午後７時１６分～午後７時２８分

２ 開催場所  和歌山労働局６階会議室

３ 出席者   公益を代表する委員   ３名

労働者を代表する委員  ３名

使用者を代表する委員  ３名

４ 議題

（１）委員長及び委員長代理の選出について

（２）議事録確認委員等の指名について

（３）和歌山県鉄鋼業最低賃金の改正決定の必要性の有無について

（４）その他

５ 議事内容

（１）事務局から配付資料の説明が行われた。

（２）委員長に金川委員、委員長代理に本庄委員の選出が行われた。

（３）和歌山県鉄鋼業最低賃金の改正決定について、労働者側委員からは鉄鋼

業の経済状況が良好であること、使用者側からは鉄鋼業が和歌山県の基幹

産業であること等、労使双方から改正決定の必要性があるとの主張があ

り、審議の結果、必要性ありとの意見を審議会会長宛に提出することとな

った。

以上